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Межрайонная ИФНС России №1 по Нижегородской области
информирует:
  

С 01.01.2017 на  налоговые органы возложены полномочия по администрированию
страховых взносов.   Для этих целей в Налоговый кодекс добавлена 34
глава.

      

Плательщики, не производящие выплаты и иные  вознаграждения физическим лицам
уплачивают суммы страховых взносов за расчетный  период не позднее 31 декабря
текущего календарного года. В случае если доход  плательщика, превышает 300 000
рублей за расчетный период, страховые взносы,  исчисленные с указанной суммы
превышения уплачиваются не позднее 1 июля года,  следующего за истекшим расчетным
периодом (нововведение действует с 2018 года).

  

Сумма страховых взносов, подлежащая уплате  индивидуальными предпринимателями,
не производящими выплаты и иные  вознаграждения физическим лицам, составляет в
2018 году:

  

На обязательное пенсионное страхование:

  

-  в случае, если величина дохода плательщика не превышает 300 000 руб. за  расчетный
период в размере = 26545 руб. (6636,25 руб. ежеквартально) с 2018  года и не зависит
от МРОТ

  

-  в случае, если доход плательщика превышает 300 000 руб., то + 1 % от суммы  дохода
плательщика страховых взносов, превышающей 300 000 рублей.

  

Размер  страховых взносов на обязательное медицинское страхование за 2018 год =
5840  руб. (1460 руб. ежеквартально) и не зависит от МРОТ.
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Обратите  ВНИМАНИЕ, что уплата СВ производится по месту регистрации ИП по
паспорту. ОКТМО  в платежном документе должно соответствовать месту прописки.

  

В 2018 году плательщики ЕНВД и те, кто  работают на УСН «Доходы», уменьшают
рассчитанные налоговые платежи за сумму  уплаченных взносов по одному и тому же
принципу:

  

·  если работников у ИП нет, налоговый платеж  уменьшается на всю сумму уплаченных
за себя взносов;

  

·  если работники есть, то налоговый платеж  уменьшается на сумму взносов
(уплаченных как за себя, так и за работников), но  при этом не более, чем на 50%.

  

По общему  правилу годовую сумму взносов за себя предприниматель должен внести не
позднее  31 декабря этого года ( ч.&nbsp;2 ст.&nbsp;16 Федерального закона от
24.07.2009 N &nbsp; 212-ФЗ ). Причем ИП сам
определяет периодичность перечисления  взносов за себя (например, ежемесячно,
ежеквартально, раз в год), главное,  чтобы к последнему дню уплаты вся сумма
поступила в бюджет.

  

Но для того, чтобы уменьшать сумму налога на  оплаченные пенсионные взносы каждый
квартал, необходимо и уплачивать СВ тоже  ежеквартально в том квартале, за который
планируется уменьшение налога, т.е.

  

-за 1 квартал необходимо произвести оплату СВ не  позднее – 31 марта;

  

-за 2 квартал необходимо произвести оплату СВ не  позднее – 30 июня;
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-за 3 квартал необходимо произвести оплату СВ не  позднее – 30 сентября;

  

-за 4 квартал необходимо произвести оплату СВ не  позднее – 31 декабря!

  

С  уважением, Межрайонная ИФНС России №1 по Нижегородской области!  
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